
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 279
6 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση − τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1311/
10−7−2009 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 298/22−7−2009), Απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου στη θέση 
«Πουρνάτσι» της τ.κ. Αδαμίου του Δήμου Επιδαύ−
ρου Π.Ε.Αργολίδας εμβαδού Ε=14.555.523,75 τ.μ., ώστε 
να εξαιρεθεί αυτής τμήμα εμβαδού Ε=69.123,66 τ.μ., 
όπως αυτό απεικονίζεται στο από 3−4−2013 τοπο−
γραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2600/17−08−1998 
απόφασης Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας 
(ΦΕΚ/τ.Δ΄/698/1998) με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ/τ.Δ΄/ 390/2012) για έκταση εμβαδού 
14.828,89 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λυκοχο−
ρός», Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πα−
τρέων Π.Ε. Αχαΐας. ........................................................................ 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 1308/28−06−1985 (ΦΕΚ 
504/ 24−09−1985) Απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση συ−
νολικού εμβαδού 5,788 στρ. στη θέση «Ρομπολικά » 
Τ.Κ Έξω Χώρας Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1483 (1)
  Μερική ανάκληση − τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1311/

10−7−2009 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 298/22−7−2009), Απόφασης κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου στη θέση «Πουρ−
νάτσι» της τ.κ. Αδαμίου του Δήμου Επιδαύρου 
Π.Ε.Αργολίδας εμβαδού Ε=14.555.523,75 τ.μ., ώστε να 
εξαιρεθεί αυτής τμήμα εμβαδού Ε=69.123,66 τ.μ., όπως 
αυτό απεικονίζεται στο από 3−4−2013 τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ− ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την υπ’ αριθμ. 989/250/10−1−2011 Απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊστα−
μένων των Διευθύνσεων Δασών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 44 παρ. 3, 41 παρ. 1 και 38 
παρ. 1 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289/1979) «Περί προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Το άρθρο 36 του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ Α΄ 198/
2−10−2008) και την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύ−
κλιο του ΥΠ.Α.Α.Τ. «οδηγίες για την εφαρμογή του άρ−
θρου 36 του Ν.3698/2008».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με υπ’ 
αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 & 
ε) 60284/365/26−1−1994.

9. Την υπ’ αριθμ. 102580/2734/10−6−2009 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Προστασίας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του ΥΠ.Α.Α.Τ.

10. Την υπ’ αριθμ. 118886/1108/30−03−2011 διαταγή της 
Δ/νσης Προστασίας Δασών και Φ.Π. του ΥΠΕΚΑ.

11. Την υπ’ αριθμ. 117846/630/7−4−2011 εγκύκλιο της Ει−
δικής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΚΑ.

12. Τις διαταγές της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώ−
ρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ε. & Ι. με αριθμ.: 1) 112213/7985/
19−12−2011, 2) 41088/3202/10−5−2012, 3) 55731/4369/
26−6−2012, 4) 60992/4794/11−7−2012, 5) 77044/6083/4−9−
2012, 6) 2626/119/10−1−2013 & 7) 25008/1501/6−3−2013.

13. Τις διαταγές της Ειδικής Γραμματείας Δα−
σών του ΥΠΕΚΑ με αριθμ.: 1) 171658/2195/8−6−2012 & 
2) 126049/232/19−2−2013.

14. Τα αριθμ.: 1) 1703/20−4−2012 & 2) 6095/20−12−2012 
έγγραφα της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

2885

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.10 08:44:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Την αριθμ. 3320/19−5−2008 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντή Δασών Αργολίδας για την ίδια έκταση των 
69.123,66τ.μ. στη θέση «Πουρνάτσι» τ.κ. Αδαμίου του Δή−
μου Επιδαύρου.

16. Το γεγονός ότι έως την 2−7−2008 ολοκληρώθη−
καν οι διατυπώσεις δημοσιότητας και κοινοποιήσεων 
της αριθμ. 3320/19−5−2008 πράξης χαρακτηρισμού του 
Δ/ντή Δασών Αργολίδας, καθώς και το αριθμ. 15/
11−4−2013 έγγραφο της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας για 
την μη άσκηση αντιρρήσεων εντός της νόμιμης προ−
θεσμίας.

17. Την υπ’ αριθμ. 1311/10−7−2009 (ΦΕΚ τ.Δ΄298/
22−7−2009) Απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

18. Την υπ’ αριθμ. 16/2012 Απόφαση της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Αργολίδας.

19. Τις από Δ Υ/18−4−2012 και ΔΥ/23−7−2012 εκθέσεις 
αυτοψίας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
Ευάγγελου Βαρδάκα.

20. Την υπ’ αριθμ. 3322/24−7−2012 Πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Αργολίδας.

21. Το από 3−4−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:1.000 του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
Ευάγγελου Βαρδάκα που συνοδεύει την παρούσα.

22. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς − τροποποιούμε την αριθμ. 
1311/10−7−2009 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 298/22−7−2009), Απόφαση κή−
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου στη θέση «Πουρνάτσι» 
της τ.κ. Αδαμίου του Δήμου Επιδαύρου Π.Ε. Αργολίδας 
εμβαδού Ε=14.555.523,75 τ.μ., ώστε να εξαιρεθεί αυτής 
τμήμα εμβαδού Ε=69.123,66 τ.μ. όπως αυτό απεικονίζεται 

στο από 3−4−2013 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1.000 του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
Ευάγγελου Βαρδάκα και ορίζεται από τα περιμετρικά 
στοιχεία [1−2−7−8−9−10−11−1], που συνοδεύει την παρούσα.

Η Μερική ανάκληση της αναδασωτέας γίνεται 
μετά από αίτημα της Α.Χ.Μ. AMAZON Α.Ε. για την 
εγκατάσταση Φωτοβολταϊκού Σταθμού Παραγωγής 
Ηλεκτρικής Ενέργειας, αφού διαπιστώθηκε αρμοδί−
ως και βεβαιώνεται βάσει επιστημονικών κριτηρίων 
(αιτιολογημένα) ότι έχει επιτευχθεί − πραγματοποι−
ηθεί η αναδημιουργία της δασικής βλάστησης, ότι 
έχει επιτευχθεί πλήρης οικολογική αποκατάσταση, 
ότι έχει εκπληρωθεί ο σκοπός της αναδάσωσης και 
ότι τηρούνται οι προϋποθέσεις για την Μερική ανά−
κληση Σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας οριζόμενα στην παράγραφο 3 άρθρου 44 
νόμου 998/1979 ΦΕΚ 289Α΄, για την πραγματοποίηση 
επιτρεπτών επεμβάσεων σε αναδασωτέες εκτάσεις 
όπως επιβεβαιώθηκε με την αριθμ. 16/2012 Απόφα−
ση της Α'θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αργολίδας κατόπιν παραπο−
μπής σ’ αυτή, κατά τις διατάξεις του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008 (ΦΕΚ Α΄198/2−10−2008).

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/89 ΦΕΚ 8Α).

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2887



2888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 53384/2028 (2)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2600/17−08−1998 από−

φασης Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/τ.
Δ΄/698/1998) με την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(ΦΕΚ/τ.Δ΄/ 390/2012) για έκταση εμβαδού 14.828,89 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Λυκοχορός», Τ.Κ. Ελε−
κίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του αρθρ. 36 του 
Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β)97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αρίθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθμ. 2600/17−08−1998 (ΦΕΚ Δ 698/1998) 
απόφασης Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας του 
Ε.Γ.Γ.Π.Δ.Ε. (ΦΕΚ Δ 698/1998) με την διόρθωση σφάλμα−
τος αυτής (ΦΕΚ/τ.Δ/ 390/2012), στις θέσεις «Ξερόλακα, 
Λυκοχορός κ.α.», πρώην περιφέρειας Κοινότητας Ελεκί−
στρας του Νομού Αχαΐας και νυν Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. 
Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθμ. 17704/2343/29−02−2012 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν μέ−

ρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2600/17−08−1998 απόφασης 
Κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας (ΦΕΚ/τ.Δ/698/1998) 
με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ/τ.Δ/ 390/2012), 
για τμήμα εμβαδού 14.828,89 τ.μ. στη θέση «Λυκοχορός», 
Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 18/2012 απόφαση της (Β) Α΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

9. Την υπ’ αριθμ. 35494/3648/03−04−2013 αναφορά − 
θετική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών. 

10. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε: 

11. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2600/17−08−1998 
(ΦΕΚ Δ 698/1998) απόφασης Κήρυξης έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, με την διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ/τ.Δ/ 
390/2012), για έκταση εμβαδού 14.828,89 τ.μ. στη θέση 
«Λυκοχορός», Τ.Κ. Ελεκίστρας, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πα−
τρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγμα−
τικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 1.240 
στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση και για την οποία εκδόθηκε η 
αριθμ. 18/2012 απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχα−
ΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. Η έκταση 
αυτή των 14.828,89 τ.μ. απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 76, 77, 1) στο διάγραμμα που συνοδεύει την 
παρούσα, κλίμακας 1:2000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση διανομής Γεροκομείου έτους 1940
Νότια: Με αγρό και δρόμο
Ανατολικά: Με δρόμο και φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με έκταση διανομής Γεροκομείου έτους 1940
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2600/17−08−1998 (ΦΕΚ 

Δ 698/1998) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 16 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2889

 



2890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1237 (3)
   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 1308/28−06−1985 (ΦΕΚ 504/ 

24−09−1985) Απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου περί κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 5,788 στρ. στη θέση «Ρομπολικά » Τ.Κ 
Έξω Χώρας Δήμου Ζακύνθου Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την υπ’ αριθμ. 1308/28−06−1985 (ΦΕΚ 504/24−09−1985) 
Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 1400 στρ. στη 
θέση «Παληό χωριό» Τ.Κ Έξω Χώρας Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου.

11. Την υπ’ αριθμ. 5/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 

Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία απο−
φάσισε ομόφωνα την μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
1308/28−06−1985 Απόφασης Κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης όσον αφορά έκταση εμβαδού 5,788 στρ. στην 
θέση «Ρομπολικά» ΤΚ Έξω Χώρας Ζακύνθου, διότι η 
παραπάνω έκταση ουδέποτε κατά το παρελθόν και έως 
σήμερα έφερε δασική βλάστηση εμπίπτουσα στις δια−
τάξεις του άρθρου 3 παρ. 6α του Ν.998/79.

12. Την υπ’ αριθμ. 971/10−04−−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 1308/28−06−1985 (ΦΕΚ 504/24−09−1985) Από−
φασης Νομάρχη Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 1308/28−06−1985 
(ΦΕΚ 504/24−09−1985) Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου για 
έκταση εμβαδού 5,788 στρ, η οποία δεν είχε εξαιρεθεί 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπε−
ριλήφθη στην έκταση των 1400 στρ. η οποία κηρύχθη−
κε ως αναδασωτέα με την αριθμ 1308/28−06−1985 (ΦΕΚ 
504/24−09−1985) Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου, στη θέση 
«Ρομπολικά» Τ.Κ Έξω Χώρας Δήμου Ζακύνθου.

Η ανωτέρω έκταση των 5,788 στρ. βρίσκεται στη 
θέση «Ρομπολικά» Τ.Κ Έξω Χώρας Δήμου Ζακυνθί−
ων Νομού Ζακύνθου προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(20,21...32,2,3,20) & (13,14... 18,19,13) και εμφανίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6174/2 κλί−
μακας 1/5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες
Νότια : Αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες − Θάμνοι
Δυτικά: Γεωργικές καλλιέργειες − Θάμνοι
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1308/28−06−1985 (ΦΕΚ 

504/24−09−1985) Απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ζάκυνθος, 22 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2891



2892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002790606130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


